noctio RB: aequinoctii P meridiano tempore R^(C)BP: meridi R* 34 ap-
propinquant RB: adpropinquant P syenne RB: sienne P

est medietatem, seu paulo plus possit attingere, ita ex omni mole telluris ubique umbram protendit, ut ad circulum lunae seu paulo superius exaltetur, quod ipsius lunae probat defectus. Si enim aliquotiens umbra terrae ultra lunarem circulum non extenderetur, non fortassis solaris lucis casum ipsa luna *pateretur*. Nam, ut aiunt philosophi, lunaris circuli centrum terra est, quamvis aliquando in signo tauri altius paululum elongari ab ea aestimetur, ubi altissima AÏC, hoc est altitudo, sui circuli putatur esse, [ideoque non inaequalitates sui ambitus circa terram, uerum umbrae altitudo causa eclypseos eius aestimanda est].

Eratostenes igitur umbrae terrae altitudinem ex gnomonis ad umbram suam comparatione inuestigans cognoscensque non ultra ipsam terrae diametron exaltari—tanta enim altitudo noctis est quanta spisitudo telluris intra aequinoctialem circulum mensuratae—, prius ambitum terrae quaesiuit, ut ex eo diametrum posset inuenire—amplitudine siquidem circuli seu sphaerae reperta facile est lineam quae diuidit in partes aequales incunctanter dinoscere—, proinde per geometricos regis Ptholomei quanta portio telluris esset inter Meroen et Syennen certus effectus per similitudinem umbrae meridiano tempore aequinoctialis diei in septingentis stadiis unam partem inuenit compertam, quam trecenties sexagies, hoc est per longitudinem aequinoctialis circuli, multiplicans absque ullo errore amplitudinem totius telluris in ducentis quinquaginta duobus milibus stadiorum repperit. Septingenta nanque stadia tricenties sexagies multiplicata ducenta quinquaginta duo milia stadiorum colligunt, quem numerum aequaliter diuidens medietatem illius, hoc est centum uiginti sex milia stadiorum, in diametro telluris inque lunae ac terrae intercapedine intellexerat esse.

Et uide quantum perfecti numeri in his omnibus uigent, senarius uidelicet et septinarius et octonarius, in quibus maxima simphonia musicae naturaliter constituitur, quae diapason uocatur. Habet enim octo sonos, septem spatia, sex tonos. Senarius nanque numerus per se ipsum multiplicatus, id est sex sexies, triginta sex efficit, quo numero si septem milia multiplicaueris, inuenies totius orbis ambitum. Siquidem septem milia tricies sexies aut triginta sex septies multiplicata ducenta quinquaginta duo milia stadiorum faciunt, quo numero totius telluris amplitudo includitur. Si autem senarium sui